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7. Program Ramowy w zakresie badań i rozwoju technologicznego http://www.kpk.gov.pl/

7. Program Ramowy w zakresie badań i rozwoju technologicznego (7 PR) jest największym

mechanizmem finansowania i kształtowania badań naukowych na poziomie europejskim. Jest

to program siedmioletni (2007-2013) o budżecie wynoszącym prawie 54 miliardów euro, co przy

obecnych kosztach stanowi wzrost o około 63% w porównaniu z 6 PR.

7 PR jest podstawowym instrumentem realizacji celu strategicznego jaki wyznaczyła w marcu

2000 roku w Lizbonie Rada Europejska: przekształcenie UE w najbardziej konkurencyjną i

dynamiczną, opartą na wiedzy gospodarkę na świecie, zdolną do zapewnienia trwałego wzrostu

gospodarczego, stworzenia liczniejszych i lepszych miejsc pracy oraz zagwarantowania

większej spójności społecznej. Trójkąt wiedzy, który tworzą edukacja, badania i innowacje, jest

niezbędny do osiągnięcia tego celu.

Program „Uczenie się przez całe życie” http://www.llp.org.pl/

Uczenie się przez całe życie (Lifelong Learning Programme) to program Unii Europejskiej w

dziedzinie edukacji i doskonalenia zawodowego, przewidziany na lata 2007-2013.

Celem programu jest rozwój różnych form uczenia się przez całe życie poprzez wspieranie

współpracy między systemami edukacji i szkoleń w krajach uczestniczących.

Program ma się przyczynić do podnoszenia jakości i zwiększenia atrakcyjności szkolnictwa i

kształcenia zawodowego w Europie. W skład programu „Uczenie się przez całe życie” wchodzą

cztery programy sektorowe (Erasmus, Leonardo da Vinci, Comenius, Grundtvig oraz program

międzysektorowy i program Jean Monet).

Program Młodzież w Działaniu http://www.mlodziez.org.pl/

Program Unii Europejskiej skierowany do młodzieży wspierający uczestnictwo w kształceniu

pozaszkolnym.

Cele programu: promowanie aktywnych postaw obywatelskich wśród młodzieży, rozwój

solidarności i tolerancji oraz wzajemnego zrozumienia wśród młodych ludzi z różnych krajów,

podnoszenie jakości systemów wspierających działania młodzieży, wspieranie współpracy

europejskiej w dziedzinie młodzieży.

Program KULTURA 2007-2013

Program Kultura (2007-2013) jest obecnie flagowym programem Unii Europejskiej skierowanym

bezpośrednio do instytucji kulturalnych w Europie.

Ogólnym celem Programu jest wzmocnienie przestrzeni kulturowej wspólnej dla Europejczyków,

opartej na wspólnym dziedzictwie kulturowym oraz rozwój współpracy pomiędzy twórcami,

uczestnikami życia kulturalnego oraz instytucjami kulturalnymi krajów uczestniczących w

programie.
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Informacje o programie dostępne na stronie Agencji Wykonawczej ds. Edukacji, Kultury i

Sektora Audiowizualnego Komisji Europejskiej.

Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweski

Mechanizm Finansowy http://www.eog.gov.pl/

Konsekwencją członkostwa Polski w Unii Europejskiej było przystąpienie do Europejskiego

Obszaru Gospodarczego (EOG). Na mocy Umowy o rozszerzeniu EOG z 14 października 2003

r. ustanowiona została pomoc finansowa krajów Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego

Handlu (EFTA), tworzących EOG – a tym samym korzystających z możliwości, jakie oferuje

rynek wewnętrzny UE – dla najmniej zamożnych państw UE, w tym także Polski.

W październiku 2004 r. polski rząd podpisał dwie umowy, które umożliwiają korzystanie z

dodatkowych, obok funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej, źródeł

bezzwrotnej pomocy zagranicznej: Memorandum of Understanding wdrażania Mechanizmu

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Memorandum of Understanding

wdrażania Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Darczyńcami są 3 kraje EFTA: Norwegia,

Islandia i Liechtenstein.

Pomoc jest udzielana w ramach dwóch instrumentów finansowych: Norweskiego Mechanizmu

Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG).

Przyznana Polsce kwota w wysokości 533,51 mln euro bedzie wykorzystywana w latach

2004-2009. (Łączna indykatywna alokacja dla Polski w latach 2004-2009 na realizację

przedsięwzięć z Mechanizmów Finansowych wynosi 559 mln euro. Kwota ta, po pomniejszeniu

o koszty zarządzania, które ponoszą instytucje państw-darczyńców: Biuro Mechanizmów

Finansowych, Komitet Mechanizmu Finansowego oraz norweskie Ministerstwo Spraw

Zagranicznych, wynosi 533,51 mln euro).

Oba Mechanizmy zostały objęte jednolitymi zasadami i procedurami oraz podlegają jednemu

systemowi zarządzania i wdrażania w Polsce. Obecnie funkcję koordynacyjną w tym względzie

– jako Krajowy Punkt Kontaktowy – pełni Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

Wdrażanie Mechanizmów Finansowych w Polsce odbywa się na podstawie Programu

Operacyjnego, przy uwzględnieniu wytycznych przygotowanych przez państwa-darczyńców.

Szwajcarsko-Polski Program Współpracy http://www.programszwajcarski.gov.pl

Szwajcarsko-Polski Program Współpracy, czyli tzw. Fundusz Szwajcarski, jest formą

bezzwrotnej pomocy zagranicznej przyznanej przez Szwajcarię Polsce i 9 innym państwom

członkowskim Unii Europejskiej, które przystąpiły do niej 1 maja 2004 r. Na mocy umów

międzynarodowych, zawartych 20 grudnia 2007 r. w Bernie, ponad 1 mld franków szwajcarskich

trafi do dziesięciu nowych państw członkowskich. Dla Polski, Program Szwajcarski przewiduje

niemal połowę środków (ok. 489 mln CHF).

Fundusze szwajcarskie mają na celu zmniejszanie różnic społeczno-gospodarczych

                                      2 / 3

http://www.eog.gov.pl/Strony/start.aspx
http://www.programszwajcarski.gov.pl/Strony/glowna.aspx


Programy międzynarodowe - Urząd Miasta Częstochowy

Oficjalny portal miejski

istniejących pomiędzy Polską a wyżej rozwiniętymi państwami UE oraz różnic na terytorium

Polski – pomiędzy ośrodkami miejskimi a regionami słabo rozwiniętymi pod względem

strukturalnym.

Fundusz Szwajcarski zakłada, iż co najmniej 40 proc. środków zostanie rozdysponowanych w

czterech województwach ściany południowo-wschodniej: lubelskim, małopolskim, podkarpackim

i świętokrzyskim.
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